
 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

УРИЦКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29 декабря 2017 г. № 13/39 
 

пгт. Нарышкино 

 

 

О Плане мероприятий по обучению членов избирательных комиссий и 

других участников избирательного процесса при подготовке и прове-

дении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

на территории Урицкого района 
 

В соответствии с Концепцией обучения кадров избирательных комис-

сий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Рос-

сийской Федерации в  2016–2018 годах, утвержденной постановлением Цен-

тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 февраля 2016 

года № 323/1839-6, постановлением Избирательной комиссии Орловской об-

ласти от 19 декабря 2017 года № 18/141-6 «О Плане мероприятий по обуче-

нию членов избирательных комиссий и других участников избирательного 

процесса при подготовке и проведении выборов Президента Российской Фе-

дерации 18 марта 2018 года на территории Орловской области», руковод-

ствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 



участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Урицкого района РЕШИЛА: 

1. Утвердить План мероприятий по обучению членов избирательных ко-

миссий и других участников избирательного процесса при подготовке и про-

ведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на 

территории Урицкого района (далее – План) (прилагается). 

2. Размещать информацию о проведенных обучающих мероприятиях на 

сайте территориальной избирательной комиссии Урицкого района и направ-

лять в Избирательную комиссию Орловской области не позднее одного дня 

после их проведения.  

3. Обеспечить своевременный ввод данных об обучении и тестировании 

членов избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий в 

задачу «Кадры» Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы».  

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской 

области не позднее 29 декабря 2017 года. 

5. Контроль за реализацией Плана возложить на секретаря территориаль-

ной избирательной комиссии Урицкого района Н.А. Перелыгину.  

6. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избиратель-

ной комиссии Урицкого района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Урицкого района 

  

 

Е.В. Лаврищева  
 

 

    

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Урицкого района 

  

 

Н.А. Перелыгина  

 


